
KUB 
 

Kombinerad Ultraljuds- och Biokemisk undersökning 
                på antenatalenheten Kvinnokliniken Östra  

 

              Kostnadsfritt för dig som fyllt 35 år vid sista mens 
  
Kvinnor >35 år inskrivna på MVC Kungshöjd, Haga, Lundby, Linnéstaden, Majorna, Backa, Kärra,     
Munkebäck, Gamlestaden, Bergsjön och Angered erbjuds i första hand undersökning på KK Östra 

 

Kvinnor >35 år inskrivna på MVC Frölunda, Trädet, Askim, Torslanda och Styrsö  
erbjuds i första hand undersökning på MVC Frölunda.  

 
Kvinnor >35 år inskrivna på MVC Eriksberg, Biskopsgården, Brämaregården och Tuve erbjuds i första 
hand undersökning på MVC Eriksberg 
 

För dig som inte fyllt 35 år erbjuds undersökning på MVC Frölunda eller MVC eriksberg i mån av 
plats, oberoende av vilken MVC du är skriven på. Undersökningen kostar då 1600:-, en faktura 

skickas hem till dig efter undersökningen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                  Nackuppklarningsmätning: De små vita kryssen avgränsar  
                 en svart vätskespalt i fostrets nackregion, ”nackuppklarning” 

 

KUB ( kombinerad ultraljuds- och biokemisk undersökning) är en metod som bedömer sannolikheten 
för att fostret har en kromosomavvikelse med en extra kromosom (trisomi). Med KUB kan man beräkna 
sannolikheten för att fostret har Downs syndrom (trisomi 21) samt ett par andra, mer sällsynta men 
allvarligare kromosomavvikelser (trisomi 13 och 18). Det är viktigt att påpeka att KUB inte är ett sätt att 
ställa diagnos utan ett instrument för att värdera graden av sannolikhet för kromosomavvikelse.  
Du kan läsa mer i broschyren ”Översiktlig information om Tidig Fosterdiagnostik”. 
 
Undersökningen består i ett blodprov och en ultraljudsundersökning  
Blodprovet lämnar du på din ordinarie MVC. Det kan tas tidigast i graviditetsvecka 10+0, och analysen 
av provet bör vara klar vid ultraljudsundersökningen. 
Ultraljudsundersökningen utförs i graviditetsvecka 11+0 till 13+6 (allra bäst blir undersökningen om den 
utförs så nära vecka 12+0 som möjligt). Ultraljudsundersökningen görs via buken. 
 Urinblåsan bör då vara ”halvfull” och vi behöver också veta aktuell vikt (våg finns på 
mottagningen). 
 
Det går bra att ta med sig en anhörig vid undersökningstillfället. Könsbestämning ingår inte i 
undersökningen. Eventuell avbokning måste ske senast dagen före planerad undersökning. Din 
barnmorska kan hjälpa dig att beställa tid.  
 
Välkommen på undersökning! 

+ + 


